

03.4040.7.2026

Pan Kamil Wichrowski

Burmistrz Miasta i Gminy Dobre

Szanowni Państwo, Drodzy Rolnicy!

Dziękując za zaproszenie z przykrością informuję, że nie mogę wziąć osobiście udziału w uroczystości. Pragnę się włączyć w Państwa dożynki moimi myślami, słowami i modlitwą.

Wyrażam wdzięczność za trud rolniczej pracy, za to, że rolnicy zapewniają wszystkim Polakom bezpieczeństwo żywnościowe dostarczając chleb na nasze stoły.

Dożynki to również czas podsumowania minionego roku w rolnictwie, a nie był to dla rolników rok łatwy. Susza jaka dotknęła rolnictwo spowodowała ogromne straty w plonach zbóż, rzepaku kukurydzy, traw, warzyw i owoców. Mimo spadku plonów ceny zbóż utrzymywały się na rekordowo niskim poziomie. Spadły też gwałtownie ceny mleka i żywca, głównie wieprzowiny. Równocześnie nastąpił wzrost kosztów nawozów, paliw, energii elektrycznej i środków ochrony roślin, co dramatycznie pogarsza opłacalność produkcji rolnej. Niestety obecny rząd nie pomaga finansowo rolnikom skazując ich na bankructwo i likwidację gospodarstw.

W mojej publicznej działalności jako posła, a wcześniej ministra, zawsze starałem się wykazywać troskę o rolnictwo i warunki życia na polskiej wsi. Wprowadzone były dopłaty do nawozów, zostały zwiększone stawki zwrotu akcyzy do paliwa rolniczego, czy dopłaty do sprzedanego zboża, gdy ceny zbóż zaczęły spadać na rynkach światowych.

Ale wieś to nie tylko rolnictwo. Na wsi żyje wielu innych mieszkańców i warto przypomnieć o ogromnych środkach, za rządów Prawa i Sprawiedliwości, przeznaczonych dla samorządów gminnych i powiatowych z przeznaczeniem na budowę i remonty dróg, kanalizacji, wodociągów, oczyszczalni ścieków, szkół i przedszkoli. To wszystko znacząco poprawiło warunki życia na wsi.

Również pamiętaliśmy o tych, którzy przeszli na zasłużony odpoczynek. Jeszcze, jako ministrowi rolnictwa, udało się wdrożyć zmiany prawne pozwalające na przechodzenie na emeryturę rolniczą bez konieczności przekazywania gospodarstwa oraz zmianę systemu waloryzacji emerytur rolniczych tak, aby były traktowane na równi z emeryturami z ZUS. Udało się też wdrożyć dodatek emerytalny dla strażaków i sołtysów.

Wieś to również dynamiczny rozwój Kół Gospodyń Wiejskich, który jest możliwy dzięki prostej rejestracji ale również stabilnemu finansowaniu.

Szanowni Państwo.

Jak widać wieś to pracowici ludzie dbający o wyżywienie narodu, ale również dbający o kulturę, tradycje, patriotyzm i szacunek dla Ojczyzny.

Życzę rolnikom i mieszkańcom miasta i gminy Dobre Bożej opieki, wszelkiej pomyślności w codziennej pracy, możliwości realizacji planów, obfitych zbiorów w przyszłym roku a także powrotu do godziwego wynagrodzenia za rolnicze plody.

Szczęść Boże.

Henryk Kowalczyk

Posel na Sejm RP

Dobre, dn. 23.08.2026r.

05.4040.2.2026

Dobre, 23.08.2026



Mariusz Popielarz

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Czcigodny Księżu Pratacie,
Panie Burmistrzu,
Szanowni Państwo,
Drodzy Rolnicy i Mieszkańcy Gminy Dobre

Z okazji Dożynek Gminno-Parafialnych w Dobrem, będących pięknym Dniem Wdzięczności za Plony, Tradycję i Wspólnotę, składam Państwu serdeczne pozdrowienia oraz wyrazy uznania dla wszystkich, którzy swoją codzienną pracą przyczyniają się do rozwoju polskiej wsi.

Dożynki to wyjątkowy czas, w którym możemy podziękować rolnikom za ich trud, wytrwałość i przywiązanie do ziemi. To również okazja do pielęgnowania pięknych polskich tradycji oraz budowania więzi, które od pokoleń tworzą siłę naszych lokalnych wspólnot.

Dziękuję wszystkim Rolnikom, Sadownikom, Producentom Rolnym oraz ich Rodzinom za całoroczną, ciężką pracę i troskę o to, aby na naszych stołach nie zabrakło chleba. Życzę Państwu, aby tegoroczne plony były powodem do satysfakcji, a Waszej pracy zawsze towarzyszył szacunek i wdzięczność.

Szczególne podziękowania kieruję do Księdza Prata dr Grzegorza Chojnickiego, Pana Burmistrza Miasta i Gminy Dobre Kamila Wichrowskiego, organizatorów oraz wszystkich osób zaangażowanych w przygotowanie tego wyjątkowego wydarzenia.

Niech dzisiejsze święto będzie czasem radości, odpoczynku i wspólnego spotkania, a także okazją do dumy z naszej lokalnej tradycji i wspólnoty.

Życzę wszystkim Państwu zdrowia, pomyślności, dostatku oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Niech nigdy nie zabraknie Państwu siły, nadziei i wiary w dobrą przyszłość.

Mariusz Popielarz

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

05.4040 2. 2026



KRZYSZTOF TCHÓRZEWSKI
POSEŁ NA SEJM RP

ul. Świętojańska 4 08-110 Siedlce tel./fax 25 6444407

Siedlce, 23.08.2026

Wielebny Ksiądz Prałat dr Grzegorz Chojnicki

*Szanowny Pan
Kamil Wichrowski
Burmistrz Miasta i Gminy Dobre*

Szanowni Państwo

Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla każdego rolnika, to czas radości i odpoczynku po ciężkiej pracy. Na przestrzeni wieków uroczystości dożynkowe zmieniały swój charakter, ale zawsze przypominały, że to dzięki ciężkiej pracy rolników mieszkańcy kraju mają zapewnioną smaczną i zdrową żywność.

Przyniesione piękne wieńce dożynkowe symbolizują wdzięczność za uzyskane plony, a przede wszystkim za ciężką, mozolną pracę, przywiązanie do narodowych tradycji i umiłowania ziemi.

Jan Paweł II mówił: „Oddaję hołd spracowanym rękom polskiego rolnika, Tym rękom, które z trudnej, czarnej ziemi wydobywały chleb dla kraju, a w chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić.”

Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszego święta, a rolnikom z Gminy Dobre oraz ich rodzinom życzę dużo zdrowia, satysfakcji z wykonywanej pracy i pomyślności w życiu prywatnym.

Szczęść Boże



Krzysztof Tchórzewski
Poseł na Sejm RP

05.4040.2.2026



Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Stefan Krajewski

Warszawa, sierpień 2026 r.

Drodzy Rolnicy, Gospodarze, Mieszkańcy Polskiej Wsi!

Szanowni Organizatorzy i Uczestnicy Uroczystości Dożynkowych!

Dożynki od wieków stanowią jeden z najważniejszych i najbardziej podniosłych punktów w kalendarzu polskiej tradycji narodowej i chrześcijańskiej. To wyjątkowy czas, w którym gromadzimy się wspólnie, podziękować Panu Bogu za łaskę, zebrane plony i opiekę nad polską ziemią, a także złożyć wyraz najwyższego szacunku dla całorocznej, wytężonej pracy polskiego rolnika. Święto Plonów jest na polskiej ziemi wyrazem wdzięczności za chleb - dar Bożej Opatrzności i ciężkiej pracy człowieka, będący symbolem życia, bezpieczeństwa i wspólnoty.

„W chłopie żyje i odradza się naród, z niego czerpie swoją siłę państwo, on jest czynnikiem porządku i spokoju. Bez niego nie ma i nie może być zdrowego narodu i silnego państwa!”

Te słowa Wincentego Witosa zachowują dziś pełną aktualność. Współczesny rolnik, jest nie tylko stróżem narodowej tradycji, ale przede wszystkim filarem gospodarki i gwarantem suwerenności żywnościowej Rzeczypospolitej. Dlatego jako Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi jednoznacznie podkreślam, nadrzędnym powołaniem i kluczową funkcją polskiej wsi jest produkcja żywności.

W odpowiedzi na współczesne wyzwania przygotowaliśmy kompleksowe rozwiązania prawne chroniące funkcje produkcyjne wsi. Polscy rolnicy muszą mieć zagwarantowane pełne bezpieczeństwo prawne i społeczne do prowadzenia działalności gospodarczej. Wieś jest i musi pozostać miejscem stabilnej pracy na roli.

Mijający rok był czasem intensywnej pracy i przełomowych decyzji ukierunkowanych na stabilizację oraz wzmocnienie polskich gospodarstw. Rozwijamy preferencyjne wsparcie finansowe, kierujemy szybką pomoc do gospodarstw dotkniętych szkodami kłeskowymi oraz tworzymy dobre warunki do startu dla młodego pokolenia gospodarzy. Zapewniliśmy lepszą ochronę państwowej ziemi, by w pierwszej kolejności trafiała ona na powiększenie polskich gospodarstw rodzinnych. Jednocześnie nasza aktywność na rynkach międzynarodowych przynosi wymierne efekty, polska żywność bije rekordy eksportowe i zdobywa zasłużone uznanie na świecie.

Przed nami kolejne ambitne zadania. Konsekwentnie upraszczamy procedury administracyjne, znosimy zbędne bariery biurokratyczne oraz przyspieszamy wypłatę należnych rolnikom środków. Uruchamiamy kompleksowe programy wsparcia dla polskiej hodowli i odbudowy krajowego potencjału produkcji trzody chlewnej, a także nowe instrumenty finansowe zapewniające stabilną płynność finansową gospodarstw. Wszystkie te działania tworzą solidny fundament pod bezpieczną i rozwojową przyszłość polskiego rolnictwa.

Dożynki to także święto wiejskiej wspólnoty. Składam serdeczne podziękowania Ochotniczym Strażom Pożarnym, Kołom Gospodyń Wiejskich, Zespołom Ludowym i Sportowym oraz Samorządowcom i Duszpasterzom, którzy wspólnie dbają o duchowy i kulturowy wymiar życia na wsi. Państwa zaangażowanie buduje siłę polskiej wsi, chroniąc naszą tożsamość, wiarę i dziedzictwo.

Dziękując za tegoroczne zbiory, życzę Państwu, aby przyniosły one godziwe wynagrodzenie, satysfakcję oraz poczucie dobrze wykonanej pracy. Niech w Państwa domach i gospodarstwach zawsze panują pomyślność, zdrowie i Błogosławieństwo Boże.

Szczęść Boże Wszystkim Polskim Rolnikom!

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi


Stefan Krajewski



CZESŁAW MROCZEK
POSEŁ NA SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

List z okazji

Dożynek Gminno-Parafialnych w Dobrem



Szanowni Organizatorzy,

Drodzy Rolnicy, Mieszkańcy Gminy Dobrze,

Szanowni Państwo.

Dożynki to piękna polska tradycja, to czas radości z darów ziemi, z owoców pracy rąk ludzkich, to czas dziękczynienia za opiekę i wsparcie Opatrzności. Dożynki to święto wszystkich osób związanych z rolnictwem i wsią.

Dzięki konsekwentnym wieloletnim wysiłkom, w tym środkom finansowym pochodzącym z Unii Europejskiej poprawiają się warunki pracy rolników i życia na wsi. Niezmienny jednak pozostaje trud i zagrożenia w działalności rolniczej. Rolnicy, którzy swoją codzienną pracę wykonują w pocie czoła, wykazując się przy tym pracowitością i zaangażowaniem, nie zawsze uzyskują oczekiwane plony. Muszą się bowiem zmagać między innymi z siłami przyrody, od których zależy wielkość zbiorów. W tym roku pogoda także zniweczyła część wysiłków rolników. Nie wszędzie udało się zebrać plony w oczekiwanej wielkości. Dlatego usprawniany jest system wsparcia państwowego, poprzez wypłatę rekompensat, odszkodowań i dotacji inwestycyjnych. To wielkie zobowiązanie i odpowiedzialność władz publicznych.

Z okazji święta plonów składam wszystkim rolnikom wyrazy głębokiego szacunku i podziękowania za ich codzienny trud, umiłowanie ziemi i pielęgnowanie tradycji. Życzę gminie Dobrze pomyślnego rozwoju, a władzom samorządowym działań pomnażających dorobek i służących całej wspólnotie. Wszystkim zebranym życzę pomyślności w pracy i radości w świętowaniu.

Z wyrazami szacunku

Posel na Sejm RP

Czesław Mroczek

Mińsk Mazowiecki, 23 sierpnia 2026r.